4

[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	02.09.2024
	№
	885

	г. Сокол

	О внесении изменений в  Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муни-ципальных программ Сокольс-кого муниципального округа Вологодской области

В целях совершенствования работы органов местного самоуправления округа по разработке муниципальных программ, АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сокольского муниципального округа Вологодской области, утвержденный постановлением Администрации Сокольского муниципального округа от 14.06.2024 № 621, (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. в абзаце втором подпункта 10 пункта 1.2. раздела I Порядка слова и цифры «пунктом 3.9.» заменить словами и цифрами «абзацем девятым подпункта 3.7.13 пункта 3.7. Порядка»;
1.2. форму 2 приложения 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в газете «Сокольская правда».
Временно исполняющий

полномочия главы округа

         С.А. Рябинин
Приложение к
постановлению
Администрации округа

от 02.09.2024 № 885
«Форма 2

ХАРАКТЕРИСТИКА

направлений расходов финансовых мероприятий (результатов)

структурных элементов проектной части муниципальной

программы (комплексной программы)

	№

п/п
	Наименование направления (подпрограммы), структурного элемента муниципальной программы (комплексной программы), мероприятия (результата)
	Наименова-ние расходов9.1
	Направление расходов9.2, вид расходов9.3
	Характеристика направления расходов <10>
	Объем финансового обеспечения по годам <11>, тыс. руб.

	Пер-вый год
	Вто-рой год
	...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Направление (подпрограмма) 1 «Наименование»

	1.1.
	Муниципальный проект "Наименование"

	1.1.1.
	«наименование мероприятия (результата)»
	«наимено-вание рас-ходов»
	«наименова-ние направ-ления расхо-дов», в том числе:

	«наименова-ние вида расходов»

	...
	...

	1.1.2.
	«наименование мероприятия (результата)»
	«наимено-вание рас-ходов»
	«наименова-ние направ-ления рас-ходов», в том числе:

	«наимено-вание вида расходов»

	1.2.
	Стратегический проект «Наименование»

	1.2.1.
	«наименование мероприятия (результата)»
	«наимено-вание рас-ходов»
	«наименова-ние направ-ления рас-ходов», в том числе:

	«наименова-ние вида расходов»

	...
	...

	1.2.2.
	«наименование мероприятия (результата)»
	«наимено-вание рас-ходов»
	«наименова-ние направ-ления рас-ходов», в том числе:

	«наименова-ние вида расходов»

	1.3.
	Ведомственный проект «Наименование»

	1.3.1.
	«наименование мероприятия (результата)»
	«наимено-вание рас-ходов»
	«наименова-ние направ-ления рас-ходов», в том числе:

	«наименование вида расходов»

	...
	...

	1.3.2.
	«наименование мероприятия (результата)»
	«наимено-вание рас-ходов»
	«наименова-ние направ-ления рас-ходов», в том числе:

	«наименование вида расходов»

	1.4.
	№-й структурный элемент «Наименование»

	1.4.1.
	«наименование мероприятия (результата)»
	«наимено-вание рас-ходов»
	«наименова-ние направ-ления рас-ходов», в том числе:

	«наименова-ние вида расходов»

	...
	...

	1.4.2.
	«наименование мероприятия (результата)»
	«наимено-вание рас-ходов»
	«наименова-ние направ-ления рас-ходов», в том числе:

	«наименова-ние вида расходов»

	Направление (подпрограмма) № «Наименование»

	...

--------------------------------

<9.1> Указывается в соответствии с наименованием расходов, подлежащих указанию в решении о бюджете округа на очередной финансовый год и плановый период.

<9.2> Указывается в соответствии с перечнем типовых направлений расходов по мероприятиям (результатам) структурных элементов проектной части муниципальной программы (комплексной программы) согласно приложению 4 к настоящему Порядку.

<9.3> Указывается в соответствии с бюджетной классификацией расходов.
<10> Указывается в соответствии с приложением 4 к настоящему Порядку.

<11> Указываются конкретные годы периода реализации муниципальной программы (комплексной программы).»